
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis ze 9. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 13. 11. 2023 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Martin Koutný, Romana Vrbická, Petr Dufka, Kamil 
Hartl  
 
Omluveni: Miloslav Mrva 
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Martin Koutný, Romana Vrbická 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Rozvojový plán obce na další roky   
5.  Cyklovýlet Okolo Malé Hané 2024  
6.  Spolupráce se sběrným dvorem ve Velkých Opatovicích 
7.  Žádost o povolení zpevnění plochy obecního pozemku před domem č.p. 6 
8.  Různé 
9.  Diskuze   
10. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 9. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 16. 10. 2023 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 

  
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Rozvojový plán obce na další roky   
5.  Cyklovýlet Okolo Malé Hané 2024  
6.  Spolupráce se sběrným dvorem ve Velkých Opatovicích 
7.  Žádost o povolení zpevnění plochy obecního pozemku před domem č.p. 6 
8.  Různé 
9.  Diskuze   
10. Závěr 
 
 
  Usnesení č. 62/23 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva 

 
      Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
 



3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 
     Byli na navrženi: Martin Koutný, Romana Vrbická 
 

Usnesení č. 63/23 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 

4. Rozvojový plán obce na další roky. 

Starosta obce vyzval zastupitele k zamyšlení, jakým směrem by se měl vyvíjet plán na    

rozvoj obce v dalších letech. Mezi rozpracované projekty patří – Napojení na SV 

Boskovice, prodloužení vodovodu Mrva, výstavba hasičské zbrojnice, výměna veřejného 

osvětlení, oprava místních komunikací. Zastupitelé navrhli další projekty jako prodloužení 

chodníků, projekt na opravu budovy obecního úřadu, parkovací místa v obci.     

 
 5.  Cyklovýlet 2024. 
  
   Zastupitelé obce se dohodli na částečný program cyklovýletu: večer bude hrát kapela 
  Krounex, zvučení celého dne zajistí p. David Ecler, odpoledne vystoupí p. Václav Kolář se  
  svojí bikeshow. Místostarosta zajistí schůzi spolků, při které by mělo být domluveno  
  zajištění této akce, dále bude následovat schůze s dobrovolníky z řad občanů.  
  
 6.  Spolupráce se sběrným dvorem ve Velkých Opatovicích. 
    
  Z města Velké Opatovice jsme obdrželi nabídku na spolupráci se sběrným dvorem, kde by  
  mohli občané Uhřic ukládat odpad během celého roku. Obec Uhřice by se podílela na  
  úhradě nákladů na provoz sběrného dvora paušální částkou 12 400,- a přepravu a likvidaci  
  odpadu by účtovaly TSMH přímo obci Uhřice.  
   
  Zastupitelé obce se dohodli na zkušebním provozu 1 rok s tím, že by snížili intenzitu sběru 
  velkoobjemového odpadu přímo v obci na 1x ročně.  

 
 
 7.  Žádost o povolení zpevnění plochy obecního pozemku před domem č.p. 6. 
  
   Starosta obce předložil žádost p. Leoše Koutného majitele nemovitosti č.p. 6 o zpevnění 
   obecního pozemku před jeho nemovitostí. Žadatel provede zpevnění na své náklady. , 
 
 

  Usnesení č. 64/23 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje žádost o zpevnění plochy před 
domem č.p. 6 v obci Uhřice. Za předpokladu, že nebude nadále parkovat na obecní 
komunikaci před jeho nemovitostí.   
 

    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 8.  Různé 
 

a)  Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Sjednocené organizace nevidomých.  
    Navržený příspěvek 1 000,00 Kč.  

 
     Usnesení č. 65/23 Zastupitelstvo schvaluje poskytnout v roce 2023 finanční příspěvek 
    ve výši 1 000,00 Kč SONS Blansko.  

 
    Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

b)  Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Nadace poutního místa Kalvárie Jaroměřice 
    o poskytnutí finančního daru ve výši 1000,- Kč. 

 
     Usnesení č. 66/23 Zastupitelstvo schvaluje poskytnout v roce 2023 finanční příspěvek 
    ve výši 1 000,00 Kč.  

 
    Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 1 
 

c)  Dodatek k předkupní smlouvě k pozemku na Květnici parc. č. 495/58. Manželé  
   Svobodovi mají s obcí Uhřice podepsanou předkupní smlouvu na pozemek  
   parc. č. 495/58. Jelikož nestihnou zrealizovat stavbu dle podmínek uvedených ve 
   smlouvě, žádají o prodloužení předkupní smlouvy dodatkem č. 2 do 31.3.2024.  
   Zastupitele obce se domluvili o prodloužení předkupní smlouvy do 31.3.2024.  

 
    Usnesení č. 67/23 Zastupitelstvo schvaluje dodatek k předkupní smlouvě s prodloužení  
    do 31.3.2024 a pověřuje starostu obce p. Ladislava Koutného podpisem dodatku č. 2 
    k předkupní smlouvě.  
 
 Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0    

 
   d)  Starosta obce informoval zastupitele o nákupu nového notebooku za 17 tis.  
  

 e)  Starosta informoval o aktuálním dění:  
 

- 18.11.2023 proběhne Uhřické bruslení 
- 2.12.2023 Vánoční tvoření a rozsvěcení stromečku 
- 5.12.2023 Pochod Mikuláše, anděla a čertů 
- 16.12.2023 Koledování se ZUŠ Jevíčko 
- 17.12.2023 Divadlo Jak rozmluvit princeznu  

 
 
 
  Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
  
  a)  Rozpočtové opatření č. 9 ve výši 133 300,00 Kč. 
 
 
 
Závěr ve 21:45 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 20.11.2023          
            
 
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

